



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

PREGÃO ELETRONICO
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: Nº 14.988.111/0001-62
Endereço: RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
Email: fdeassilicacoes@gmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SÃO LUÍS DO CURU-CE.(COM COTAS PARA ME/EPP)

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FRANGO CONGELADO (INTEIRO) Especificação:FRANGO, inteiro de primeira qualidade. congelado.Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais,de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura. Dipoa n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98,da Resolução da ANVISA n 105 de 19/05/99	794	QUILLO	Bonasa	7,11 sete reais e onze centavos	5.645,34 cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten star symbol.





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06-591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

2	PEITO DE FRANGO CONGELADO - KG Especificação: Peito de frango congelado de qualidade não temperado. Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico resistente, individualmente sem formação de gelo superficial, sem água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de descongelamento, com registro do ministério da Saúde/Agricultura, com data de validade impresso na embalagem..	200	QUILLO	Bonasa	8,91	oito reais e noventa e um centavos	1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
3	CARNE DE CHARQUE - PACOTES DE 500G CADA(boa qualidade) Especificação: Carne de charque, carne bovina salgada e dessecada, em fatias Pacotes de 500 g cada, Valor energético mínimo para porção de 100g 135 k cal. Embalagem a vácuo, boa qualidade com características físicas e odor característico, obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Validade de no mínimo-80% da data de entrega do produto. Produto com registro no SIF OU SIF ROTULAGEM de acordo com a legislação vigente	100	PACOTE	Kaico	15,21	quinze reais e vinte e um centavos	1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
4	SALSICHA, PARA HOT DOG, RESFRIADA PACOTE COM PESO LIQUIDO DE 5KG Especificação: Salsicha, para hot dog, resfriada. pacote com peso líquido do 5kg. Embalagem em filme PVC: transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPA n 30	60	QUILLO	Seara	8,70	oito reais e setenta centavos	522,00	quinhentos e vinte e dois reais

Handwritten signature

Handwritten mark





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06-S91097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

5	ALMÔNDEGAS, ACONDICIONADA EM LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 420G Especificação: Almondégas, acondicionada em latas com peso líquido de 420g, deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem, data de fabricação e de validade visíveis, deve apresentar uma boa consistência e não exalar mau cheiro ao ser preparado.	200	LATA	Bondor	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
6	SARDINHA-ACONDICIONADA EM LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 130G Especificação: Sardinha- acondicionada em latas com peso líquido de 130 grammas deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem, data de fabricação e de validade visíveis, produto conservado em óleo comestível com cor e odor característico, deve apresentar uma boa consistência e não exalar mau cheiro ao ser preparado	200	LATA	88,00	3,15	três reais e quinze centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
7	CARNE SEM OSSO Especificação: Carne, bovina, congelada, de primeira, sem osso, sem gordura Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n 105 de 19/05/99 e SIF/SIF	246	QUILLO	Fort Boi	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	4.870,80	quatro mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos
8	CARNE COM OSSO Especificação CARNE, bovina, congelada de primeira com osso no mínimo 10% de gordura Embalagem em filme PVC contendo identificação do produto, marcas e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n 105 de 19/05/99 com SIF/SIF	46	QUILLO	Fort Boi	16,10	dezesseis reais e dez centavos	740,60	setecentos e quarenta reais e sessenta centavos

Handwritten signature

Handwritten mark





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

9	OVOS(BANDEJA C/30UNID.) Especificação:tipo extra,classe A,branco Embalagem contendo 30 unidades,com dados de identificação do produto,marca do fabricante e prazo de validade.	90	BANDEJA	São Jose	11,70	onze reais e setenta centavos	1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
10	CARNE MOIDA BOVINA Especificação: CARNE,bovina,congelada,moida de primeira,sem osso,com no maximo 10% de gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente,contendo indentificação do produto,marca e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura. DIPQA n304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98,da resolução da ANVISA n 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/Vigilância Sanitária n 5504/99. Com SIF/SIE	172	QUILLO	Fort Boi	17,01	dezessete reais e um centavo	2.925,72	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL							20.872,46	vinte mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Nova Russas, 12 de julho de 2019

Antonio Ildo da Silva Sousa
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário

RG Nº 2002099068653-SSP-CE
CPF: 007.370.943-38

Antonio Ildo da Silva Sousa

